
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���

 � 
�
� ��� � ���	� 


�����	����
�� � �� �� ���
�� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 023/2020 - FUS-
POM.
PA R T E S : SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR e a Em-
presa AGILE CORP SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. CNPJ:
00.801.512/0001-57.
OBJETO: Prestação de serviços de preparo e distribuição de refei-
ções, inclusive dietas enterais e suplementos, assim como a manipu-
lação e distribuição de fórmulas infantis, com disponibilidade de mão
de obra qualificada, para atendimento dos servidores, pacientes e
acompanhantes das unidades hospitalares da SEPM.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 4.466.107,44 (quatro milhões, quatrocentos e ses-
senta e seis mil cento e sete reais e quarenta e quatro centavos).
DATA DE ASSINATURA: 28 de janeiro de 2021.
G E S TO R : Maj PM Dent RG 76.852 Simone Gonçalves Barboza -
DSS3
FISCAIS: Sub Ten RG 54.797 Ana Lúcia Vieira Gomes - HCPM; Sub
Tem RG 56.678 Marcelo Luiz Severiano Priestch - HCPM; Cb PM RG
96.810 Fabio Solerno Souza - HCPM; Sub Ten PM RG 66.046 Fran-
cileine Jesus F. de Souza - HPM/Nit; Sub Ten PM RG 67.904 Alek-
sandro Bezerra - HPM/Nit; 1º Sgt PM RG 64.215 Tereza Christina Li-
nhares de Souza.
F U N D A M E N TO : O constante do Processo Administrativo E-
35/091/127/2019 (SEI-350207/000314/2020).

Id: 2294793

Secretaria de Estado de Defesa Civil
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Termo de Contrato nº 63/2020
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa GOVERNET EDI-
TORA LTDA EPP.
O B J E TO : Fornecimento de informativos mensais, consultas jurídicas e
demais assuntos atinentes à seara de licitações e contratos na Ad-
ministração Pública.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) me-
ses, contados a partir de sua publicação no DOERJ.
VALOR TOTAL: R$ 8.022,00 (oito mil, vinte e dois reais).
DATA DA ASSINATURA: 07/01/2021.
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL: Ten Cel BM QOC/02 SIDNEI
PINTO DIAS JUNIOR, RG. 19.143.
MEMBROS: Maj BM QOC/03 RAFAEL BENVINDO FREITAS, RG.
34.053 e Cap BM QOC/10 HUGO FERNANDO RIGO FABRICIO, RG.
46.083.
MEMBRO SUBSTITUTO: CAPITÃO BM QOC/08 FERNANDO FER-
REIRA GONCALVES, RG 40.873.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270131/000232/2020.

Id: 2294898

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

E D I TA L

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições,
CONVOCA o ex-militar JONATAN ANDRÉ COSTA PINHEIRO, CPF:
129.775.227-94, para comparecer à Diretoria-Geral de Finanças
(DGF), sito à Praça da República, nº 45, Centro, Rio de Janeiro, para
tratar de assunto de seu interesse, às terças-feiras e quartas-feiras,
das 09:00h às 15:00h. Processo nº SEI-27/093/000371/2019.

Id: 2294790

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

E D I TA L

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições,
CONVOCA, o 1º Sgt BM Ref VALMIR RODRIGUES S A N TA N A , RG
05.584, ID Funcional 2642884-9, para comparecer no 22º Grupamento
de Bombeiro Militar - Volta Redonda, sito à Rua Deputado Geraldo De
Biase, nº 346, Aterrado, Volta Redonda/RJ, no dia 03 de fevereiro de
2021, às 10h00min, para tratar de assunto de seu interesse, conforme
o Processo nº SEI-270094/000157/2021.

Id: 2294923

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

E D I TA L

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições,
CONVOCA, o 2º Sgt BM Ref LUIZ CARLOS FERREIRA P I M E N TA ,
RG 05.245, ID Funcional 2648206-1 e o Cb BM Ref CIDNEI ISIDORO
FELIX, RG 16.292, ID Funcional 2643751-1, para comparecerem no
22º Grupamento de Bombeiro Militar - Volta Redonda, sito à Rua De-
putado Geraldo De Biase, nº 346, Aterrado, Volta Redonda/RJ, no dia
03 de fevereiro de 2021, às 10h00min, para tratar de assunto de seu
interesse, conforme o Processo nº SEI-270094/000159/2021.

Id: 2294922

Secretaria de Estado de Saúde
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

AV I S O

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021-CREDENCIAMENTO DE LEI-
TOS INTENSIVOS ADULTO - UTI ADULTO TIPO II E LEITOS DE
ENFERMARIA CLÍNICA PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES
DIAGNOSTICADOS COM COVID-19.

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, por intermédio deste avi-
so, torna público que, devidamente autorizado pelo Secretário de Es-
tado de Saúde, na forma disposta no Processo Administrativo nº SEI-
410001/000052/2020, realizará nos dias 03 e 04 de fevereiro de 2021,
de 10:00h às 17:00h, o recolhimento dos documentos necessários pa-
ra habilitação no CREDENCIAMENTO DE UNIDADES DE SAÚDE
PRIVADA PARA CREDENCIAMENTO DE LEITOS INTENSIVOS
ADULTO - UTI ADULTO, TIPO II E LEITOS DE ENFERMARIA CLÍ-
NICA PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DIAGNOSTICADOS
COM COVID-19, regulados através da central estadual de regulação.
DATA E LOCAL DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS: do dia
03/02/2021 até o dia 04/02/2021, de 10:00h às 17:00h, na Secretaria
de Estado de Saúde do Rio de Janeiro, situada na Rua México, nº
128, 11º andar, sala 1106 - Centro, Rio de Janeiro. O Edital encontra-
se à disposição dos interessados no site: https://www.saude.rj.gov.br/li-
citacoes/chamamento-publico.

Id: 2294978

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de caixas térmicas e termômetros digitais para
atender as necessidades da Subsecretaria de Vigilância em Saúde, na
forma do Termo de Referência (ANEXO 01).

PROCESSO nº SEI-08/001/024834/2020
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/02/2021, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 05/02/2021, às 10:00 horas
Em atendimento às diretrizes da Medida Provisória nº 1.026, de 6 de
janeiro de 2021, este Pregão acontecerá com a redução dos prazos e
outras medidas excepcionais necessárias para a aquisição de vacinas,
insumos, bens e serviços destinados à vacinação contra a Covid-19.

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r, h t t p s : / / s e i . f a z e n d a . r j . g o v. b r e w w w. s a u -
d e . r j . g o v. b r/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, Nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00 hs, informações pelo e-mail: l i c i t a c a o @ s a u d e . r j . g o v. b r.

Id: 2294918

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O S

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública que o PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 - Processo nº SEI-
08/001/046032/2019, cujo objeto é a aquisição dos medicamentos
(PANCREATINA 10.000 UI E PANCREATINA 25.000 UI), para atender
a Superintendência de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégi-
cos, na forma do Termo de Referência (ANEXO 01), que encontra-se
suspenso no sistema SIGA, tem sua nova data de abertura marcada
para o dia 11/02/2021 às 10:00 horas.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes, podendo, também, ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00h, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública que o PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 - Processo nº SEI-
08/001/046839/2019, cujo objeto é a aquisição de medicamento (FE-
NOBARBITAL 100MG - COMPRIMIDO), para atender a Superinten-
dência de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos, na forma
do Termo de Referência (ANEXO 01), que encontra-se suspenso no
sistema SIGA, tem sua nova data de abertura marcada para o dia
11 /02/2021 às 09:00 horas.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes, podendo, também, ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00h, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública que o PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 - Processo nº SEI-
08/017/000806/2019, cujo objeto é a aquisição do medicamento (IN-
SULINA LISPRO 100 UI/ML - 10 ML), para Assessoria de Atendimen-
tos às Demandas Judiciais, na forma do Termo de Referência (ANE-
XO 01), que encontra-se suspenso no sistema SIGA, tem sua nova
data de abertura marcada para o dia 11/02/2021 às 10:00 horas.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes, podendo, também, ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00h, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública que o PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 - Processo nº SEI-
08/001/001862/2020, cujo objeto é a aquisição do medicamento (FLU-
DROCORTISONA 0,1 MG - COMPRIMIDO), para atender a Superin-
tendência de Assistência Farmacêutica e Insumos Estratégicos, na for-
ma do Termo de Referência (ANEXO 01), que encontra-se suspenso
no sistema SIGA, tem sua nova data de abertura marcada para o dia
11/02/2021 às 09:00 horas.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes, podendo, também, ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00h, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamento (DUPILUMABE 300 MG - SO-
LUÇÃO INJETÁVEL - SERINGA PREENCHIDA - 2 ML), para a As-
sessoria de Atendimento às Demandas Judiciais, na forma do Termo
de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/02/2021, às 11:00 horas
ETAPA DE LANCES: 11/02/2021, às 11:00 horas
PROCESSO Nº SEI-08/017/001760/2020
O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes, podendo, também, ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00h, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamento (DEFERIPRONA 500 MG), para
atender a Superintendência de Assistência Farmacêutica e Insumos
Estratégicos, na forma do Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/02/2021, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 11/02/2021, às 10:00 horas
PROCESSO Nº SEI-08/001/011531/2019
O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes, podendo, também, ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00h, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2294937

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO DE INSTRUMENTO C O N T R AT UAL

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 005/2021 decorrente da ARP nº
004/2020- C - PE n° 30/2019. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado
do Rio de Janeiro e a empresa AVANTE BRASIL COMÉRCIO EIREL-
LI-ME. O B J E TO : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (METRONIDA-
ZOL - Item 03), pela Fundação Saúde (FS) para abastecer as seguin-
tes Unidades: CPRJ, IEDE, IECAC, IETAP, HECC, HEMORIO, HESM,
HEAN, IEDS e HERAB. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a par-
tir da publicação do extrato no Diário Oficial do Estado do Rio de Ja-
neiro. VALOR TOTAL: R$ 756,00 (setecentos e cinquenta e seis
reais). F U N D A M E N TO : Processo administrativo SEI nº E-
08/007/101.124/2018 e na ARP n° 004/2020-C, que se regerá pelas
normas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela
Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979, e pelos Decretos
nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de
2010. Parecer 143/2019 (7369056) e Autorização do Ordenador de
Despesa (12614834). DATA DA ASSINATURA: 21/01/2021. PROCES-
SO SEI Nº E-08/007/101.124/2018.

Id: 2294849

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO DE INSTRUMENTO C O N T R AT UAL

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 011/2021 decorrente da ARP nº
010/2020-B - PE n° 56/2019. Processo SEI nº E-08/007/100301/2018.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. O B J E TO :
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (GLICLAZIDA E FOLINATO DE
CALCIO - Itens 03 e 13), para abastecer as seguintes unidades:
CPRJ, IEDE, IECAC, IETAP, HECC, HEMORIO, HESM, HEAN, IEDS
e HERAB. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da publi-
cação do extrato no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro. VA -
LOR TO TA L : R$ 28.734,00 (vinte e oito mil setecentos e trinta e qua-
tro reais). F U N D A M E N TO : Processo Administrativo SEI nº E-
08/007/100301/2018 e na ARP n° 010/2020-B, que se regerá pelas
normas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela
Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979, e pelos Decretos
nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de
2010. Parecer nº 179/2019 (pág. 209/227 - DOC. SEI 7764152) e Au-
torização do Ordenador de Despesas (12905192). DATA DA ASSINA-
TURA: 28/01/2021.

Id: 2294893

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE INSTRUMENTOS C O N T R AT UAIS

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 008/2021 decorrente da ARP nº
001/2020- D - PE n° 49/2019. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado
do Rio de Janeiro e a Empresa PROTECTOR INDÚSTRIA E COMER-
CIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA EPP. OBJE-
TO : AQUISIÇÃO DE INSUMOS (SACO CADAVER pequeno e grande
cor: cinza - Itens 05 e 06), para abastecer as seguintes unidades: HE-
MORIO, IECAC, HESM, IETAP, HECC, HEAN, HEER e IEDS. VIGÊN-
CIA: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do extrato no
Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro. VALOR TOTAL: R$
19.975,00 (dezenove mil novecentos e setenta e cinco reais). FUN-
D A M E N TO : Processo administrativo SEI nº E-08/007/1225/2019 e na
ARP n° 001/2020-D, que se regerá pelas normas da Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04
de dezembro de 1.979, e pelos Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de
1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010. Parecer 143/2019
(7369056) e Autorização do Ordenador de Despesa (12614834). DA-
TA DA ASSINATURA: 28/01/2021. PROCESSO SEI Nº E-
08/007/1225/2019.

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 009/2021 decorrente da ARP nº
001/2020- E - PE n° 49/2019. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado
do Rio de Janeiro e a Empresa EXCELENCIA DO SABER DISTRI-
BUIDORA EDUCACIONAL LTDA. O B J E TO : AQUISIÇÃO DE INSU-
MOS (CERA OSSEA - Item 02), para abastecer as seguintes unida-
des: HEMORIO, IECAC, HESM, IETAP, HECC, HEAN, HEER e IEDS.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do ex-
trato no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro. VALOR TOTAL:
R$ 1.993,56 (mil novecentos e noventa e três reais e cinquenta e seis
centavos). F U N D A M E N TO : Processo administrativo SEI nº E-
08/007/1225/2019 e na ARP n° 001/2020-E, que se regerá pelas nor-
mas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei
Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979, e pelos Decretos nºs
3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010.
Parecer 143/2019 (7369056) e Autorização do Ordenador de Despesa
(12614834). DATA DA ASSINATURA: 28/01/2021. PROCESSO SEI
Nº E-08/007/1225/2019.

Id: 2294854

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:
PROCESSO Nº SEI-080007/004635/2020
PA RECER JURÍDICO N° 5/2021: DOC. SEI - 12153327
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: DOC. SEI 12468964
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 120/2020
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 01/03/2021 às 10h30min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/03/2021 às 10h35min
Código da Licitação no Portal Sistema Eletrônico SIGA: 25634
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2294613

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:
PROCESSO Nº SEI-080007/001451/2020
PA RECER JURÍDICO n° 513/2020: Doc. SEI 11693303
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 12703431
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 115/2020
O B J E TO : Aquisição de medicamentos
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 01/03/2021 às 10h30min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/03/2021 às 10h35min
Código da Licitação no Portal Sistema Eletrônico SIGA: 25580
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2294610

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,

CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
tendo em vista a decisão prolatada no Processo nº 0375769-
84.2010.8.19.0001, torna público o nome do aluno concluinte. Proces-
so nº SEI-140001/027667/2020.

1-CEITEC - CENTRO DE ENSINO DE INFORMÁTICA E TELECO-
MUNICAÇÕES - Rio de Janeiro
TÉCNICO EM TELECOMUNICAÇÕES
Beatriz de Godoy - 2008

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,

luiz.gomes
Highlight


		2021-01-29T02:21:39-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




